f.2) sobre o valor da arrematação, fica arbitrada a comissão do leiloeiro no
percentual de 5% (cinco por cento), a ser paga pelo arrematante;

f.3) o arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº. 9.289/1996 (Tabela III). O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União, conforme
determina a Resolução nº. 3/2011, do TRF-2ª Região;

f.4) deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances

[...]

O terreno se localiza próximo da rotatória, no
final da rua). Trata-se de um terreno plano, sem muro ou outras benfeitorias ou construção.
Imóvel matriculado sob o n° 3.583 no 2º Ofício de Registro de Imóveis de Cachoeiras de
Macacu/RJ, avaliado em R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais); 

02) Casa residencial de 78,44m², no Lote 08 da Quadra O, do Condomínio
Bosque de Papucaia, Gleba Colégio, Cachoeiras de Macacu/RJ, com área total de
298,00m². Registrada no 2º CRI n° 6.983, a saber: Lote 18 da Quadra O do Condomínio
Bosque de Papucaia, Gleba Colégio, do Núcleo Colonial de Papucaia, 2º distrito do

[...]

dois quartos,
dois banheiros, uma circulação, uma sala, uma cozinha, uma área de serviço e uma varanda,
com a área construída de 78,44m². Imóvel matriculado sob o n° 6.983 no 2º Ofício de
Registro de Imóveis de Cachoeiras de Macacu/RJ, avaliado em R$ 280.000,00 (duzentos e
oitenta mil reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 374.000,00 (trezentos e setenta e quatro mil
reais), em 14 de novembro de 2023.

LANCE MÍNIMO: R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais). 

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Conforme descrições acima.
DEPOSITÁRIO: VERÔNICA CARDOSO DE SOUZA AREAS.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 711.967,87 (setecentos e onze mil, novecentos e
sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos), em 10 de outubro de 2018.

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária.

4.2. VEÍCULOS

02) AUTOS N.º: 5001561-54.2018.4.02.5107 – CUMPRIMENTO DE
SENTENÇA

EXEQUENTE:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CNPJ: 00.360.305/0001-

[...]

011.708.037-
33)

BEM(NS): Veículo Nissan/Versa 16SL Flex, cor prata, ano de fabricação e
modelo 2013/2014, placa LSN-5334, Renavam 00567871410, Chassi
3N1CN7AD6EK392350, em bom estado, sem marcas de colisões ou amassados na lataria.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 34.803,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e três reais),
em 26 de fevereiro de 2024.

LANCE MÍNIMO: R$ 17.401,50 (dezessete mil, quatrocentos e um reais e
cinquenta centavos).

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Rua Guará, 41, Casa 301, Penha Circular,
Rio de Janeiro/RJ.

DEPOSITÁRIO: ALYNI TERESA GUEDES MACHADO AUGUSTINIS.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 36.115,24 (trinta e seis mil, cento e quinze reais e
vinte e quatro centavos), em 07 de junho de 2023.

ÔNUS: Constam Débitos de Multas no valor de R$ 1.107,58 (um mil, cento e
sete reais e cinquenta e oito centavos); Débitos de IPVA – Exercícios 2022 a 2024 no valor de
R$ 4.375,37 (quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos); Taxas
CRLV e Licenciamento – Exercícios 2023 e 2024 no valor de R$ 537,30 (quinhentos e trinta
e sete reais e trinta centavos), consulta realizada em 15 de agosto de 2024. Outros eventuais
constantes no Detran/RJ e Senatran.

E para que chegue o presente EDITAL ao conhecimento dos executados e de
terceiros interessados, e para que não possam, no futuro, alegar ignorância, expeçam-se